AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

FAMA TECH 5H.P.K.

Sot, mé daté ﬂflgﬂf;/ 2025

Elvis FAMA, lindur ne Durres i datélindjes 22,10.1995, madhor dhe me zotesi te plote per
te vepruar, me numér identifikimi JS10220700

lka pérpiluar kété Akt themelimi & Shogeérisé tregtare "FAMA TECH " SH.P.K., me
termat e méposhtme:

MEMI 1

Shogéria Tregtare "FAMA TECH " SH.P.K., themelohet né formé&n e njé Shogérie me
pérgiegjési té kufizuar, né pérputhje me ligiin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Treptare”, (kétu e mé poshté Shogéria).

Shogeéria éshté njé person juridik Shaiptar,

MENMI 2

Emri dhe vula e shogérisé

Shogéria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin “ FAMA TECH * SH.P.K. Ajo
do 18 keté edhe vulén e saj,

MNEMI| 3
Objekti | veprimtarisé

Veprimtaria e shogérisé éshté:

Krijimi dhe instalimi i programeve software, keijimi dhe instalimi i pajisjeve elektronike hardware,
instalime elektrike, kondicionimi, etj. Sherbime mbeshtetese ne IT.
Riparime te pajisjeve elektronike dhe informatike.
Instalime dhe shilje te sistemeve le sigurise, najle objekiesh me sisteme elektronike dhe GP'S,
marketing dhe kL"ﬂh‘-ll'l'l tregu.
Shitje me pakige e silrl_umiu:u per kancelari dhe tonera,

|

shitje me pzlk’}:c dhciﬁhumic-:'. te pajisjeve elektronike dhe kompjuterike.




Shitje te produkteve elektrike dhe sherbimi i instalim/riparimet per sistemeve elektrike”,
Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejlen ¢ ushtrimit te gdo aktiviteti e ligishem,
lejueshem per formen ¢ shogerise, ¢ cila nuk ndalohet me ligj.

MENI 4

Selia e Shoqérisé

shogeria ka seline ligjore:

DURRES Lagjja_nr.7, Rruga Aleksander Goga, Objekt me nr.pasurie 15/373, Zona

Kadastrale 8512
shogeria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territorin shgiptar dhe
jashte Lij.

NEMI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga kontributi né para | ortakut themelues té
késaj Shogérie né lekdé, Kapitali themeltar i shogérisé eshte 100,000 Leke
(njegindmije)lekd dhe pBrhehet nga 1 {nje) kuote.

Z. Elvis FAMA &shté zotérues e 1 kuote, me 100 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé ne
vleren 100,000 leke.

NENI &
Kohézgjatja e shogérisaé

Afati kohor 1 zhwillimit 18 aktivitetit t& shogérisé éshté i papércaktuar dhe fillon me
regjistrimin e saj né QKB,

MNEMI 7

Organet Drejtuese

Duke ju referuar Bgjit nr. 9901, daté 14/04,/2008 "Per Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,
organet drejtuese t& shogérisg jang si mé poshié vijon:

2. Administrat Organi ekzelutiv dhe administrativ i Shogérisé.

1. Asambleae I?é%gjithshmc e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;
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Creganizimi dhe funksionimi 1 kétyre organeve éshté percaktuar né statutin e shogérisé.
Shogéria administrohet nga njé Administrator, i cili do t& zgjidhet pér njé afat 5 vjecar,
me te drejie riemerimi..

Administatori i Shogérisé do té jeté Z, Elvis FAMA pér njé afat 5 vjecar, me te drejte
riemerimi..

Shogéria pérfagésohet para cdo organi administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe
ne marrédhénie me té tretét nga Administrator, i cili do 18 ushtrojé kéto té drejta né
pérputhje me Statulin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi.

MEMNI B

Criaku themelues mund té vendosi me vullnetin e tij, pér pjesemarr]en né Shogéri té tjera
dhe té krijoje cdo llof aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara
me ligj.

MEMI 9
Organizimi dhe funksionimi, | shogérisé, ngritja e degéve apo fillaleve té saj, do té béhet
né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatiés dhe statutit.

MEMI 10

Ortaku detyrohet té ruajé sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé Shogérisa, Té
pungsuarit dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen
té zhdémtojné Shogéring pér démet gé | jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té
veprimtarise s 1yra,

MEMI 11

Legjislacioni | aplikuar

Aktiviteti | shogérisé do L& rregullohet nga Statutii firmosur nga ortaket e Shogerise . Cdo
gjé qé nuk éshte parashikuar né Statut do té disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga
dispozita ligiore né fugi.
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